De statutis Chingischam, et morte ipsius, et filijs ac Ducibus.

Cap. 13.

CVm autem de terra illa reuerteretur Chingischam, defecerunt eis victualia, famemq; patiebantur maximam. Tunc interiora vnus bestiae recentia casu inuenerunt: quae accipientes, depositis tantum stercoribus, decoxerunt, et coram Chingischam deportata pariter comederunt. Ideoq; statuit Chingischam, vt nec sanguis, nec interiora, nec aliquid de bestia, quae manducari potest, proijciatur, exceptis stercoribus. Inde ergo in terram propriam reuersus est, ibiq; leges et statuta edidit, quae Tartari inuiolabiliter obseruant, de quibus scilicet iam alius superius dictum est. Post hoc ab ictu tonitruu occissus est.

Habuit autem quatuor filios: Occoday vocabatur primus, Thossut Can secundus, Thiaday Tertius, quarti nomen ignoramus. Ab his iij. descenderunt omnes Duces Mongalorum. Primus filiorum Occoday est Cuyne, qui nunc est Imperator. Huius fratres Cocten et Chyrenen. Ex filijs autem Thossut Can sunt Bathy, Ordu, Siba, Bora. Bathy post Imperatorem omnibus ditior est ac potentior. Ordu vero omnium Ducum senior. Filij Thiaday, sunt Hurin et Cadan. Filij autem alterius filij Chingischam, cuius ignoramus nomen, sunt; Mengu et Bithat et alij plures. Huius Mengu mater Seroctan est, Domina magna inter Tartaros.

excepta Imperatoris matre plus nominata, omnibusq; Ducum.
 potentior, excepto Bathy. Hæc autem sunt nomina
 Ducum: Ordu, qui fuit in Polonia, et Hungaria, Bathy quoq; et
 Huryn et Cadan et Syban et Ouygat, qui omnes fuerunt in
 Hungaria. Sed et Cypodan, qui adhuc est ultra mare contra
 quosdam Soldanos Sarracenorum, et alios habitatores terræ
 transmarinæ. Alij verò remanserunt in terra, scilicet Mengu.
 Chyrenen, Hubilaj, Sinocur, Cara, Gay, Sybedey, Bora, Berca.
 Corrasa. Alij quoq; Ducum eorum plures sunt, quorum nomina
 nobis ignota sunt.

The same in English.

Of the statutes of Chingis Cham, of his death, of his sonnes,
 and of his dukes. Chap. 13.

But as Chingis Cham returned out of that countrey, his people
 wanted victuals, and suffered extreme famine. Then by chance
 they found y^e fresh intrails of a beast: which they tooke, and
 casting away the dung therof, caused it to be sodden, brought it
 before Chingis Cham, and did eat therof. And here-
 upon Chingis Cham enacted: that neither the blood, <sup>The lawe
of Chingis.</sup>
 nor the intrails, nor any other part of a beast which
 might be eaten, should be cast away, saue onely the dunge. Where-
 fore he returned thence into his owne land, and there he ordained
 lawes and statutes, which the Tartars doe most strictly and inuiol-
 ably obserue, of the which we haue before spoken. <sup>The death
of Chingis.</sup>
 He was afterward slaine by a thunderclap. He had ^{His sonnes.}
 foure sonnes: the first was called Occoday, the second
 Thossut Can, the third Thiaday: the name of the fourth is vn-
 known. From these foure descended all the dukes of the Mon-
 gals. The first sonne of Occoday is Cuyne, who is <sup>His graund-
children.</sup>
 now Emperour: his brothers be Cocten und Chyrenen.
 The sons of Thossut Can are Bathy, Ordu, Siba, and Bora.
 Bathy, next vnto the Emperour, is richer and mightier then all
 the rest. But Ordu is the seignior of all the dukes. The sonnes
 of Thiaday be Hurin and Cadan. The sonnes of Chingis Cham
 his other sonne, whose name is vnknown, are Mengu, Bithat,
 and certaine others. The mother of Mengu was named Seroctan,
 and of all others most honoured among the Tartars, except the
 Emperours mother, and mightier than any subiect except <sup>The Tartar-
ian dukes.</sup>
 Bathy. These be the names of the dukes: Ordu, who